
11 marca – Dzień Sołtysa
11 marca 2025 r.

11 marca obchodzony jest Dzień Sołtysa. Celem święta jest
zwrócenie  uwagi  na  znaczenie  tej  funkcji  samorządowej  dla
polskiej wsi oraz oraz podkreślenie wartości, jaką sołtysi
wnoszą poprzez swoją pracę w życie swoich społeczności. Jako
osoby aktywne i doskonale znające potrzeby swoich wspólnot,
sołtysi  przede  wszystkim  reprezentują  interesy  mieszkańców
swoich wsi w danej gminie. Sama funkcja istnieje już od wieków
i nadal, cieszy się dużym zaufaniem społecznym i autorytetem w
lokalnym środowisku.

Dzisiaj to sołtys najczęściej jest inicjatorem ważnych działań
podejmowanych na terenach wiejskich – od projektów związanych
z  inwestycjami  przeprowadzanymi  na  konkretnym  obszarze
administracyjnym (w sołectwie – jednostce pomocniczej gminy),
po  inicjatywy  związane  z  działaniami  kulturalnymi  i
integrującymi  mieszkańców  regionu.  Od  1990  roku  sołtys
wybierany  jest  przez  zebranie  wiejskie,  a  swoje  działania
realizuje przy wsparciu rady sołeckiej. Dzięki pracy sołtysów,
także w Powiecie Limanowskim obszary wiejskie zmieniają się na
lepsze, integrując na rzecz dobra wspólnego. Jest to widoczne
miedzy  innymi  w  powstających  nowych  obiektach  użyteczności
publicznej  służących  mieszkańcom,  poprawie  stanu  lokalnej
infrastruktury  drogowej,  czy  też  w  lepszym  dostępnie
mieszkańców  do  dóbr  kultury  i  komunikacji.

Dziękujemy osobom pełniącym tę angażującą, wymagającą wielu
umiejętności  oraz  poświecenia  służbę  swoim  społecznościom.
 Sołtysom,  szczególnie  w  Powiecie  Limanowskim,  z  okazji
dzisiejszego święta życzymy, aby byli dumni ze swojej pracy i
nadal  brali  czynny  udział  w  budowaniu  społeczeństwa
obywatelskiego. Życzymy ponadto wielu sukcesów w działalności
publicznej,  jak  również  w  pracy  zawodowej  oraz  życiu
prywatnym.

https://powiat.limanowski.pl/blog/11-marca-dzien-soltysa/


Pary  małżeńskie  z  Mszany
Dolnej  świętowały  jubileusz
Złotych Godów
10 marca 2025 r.

W  sobotę,  8  marca  jubileusz  50-lecia  zawarcia  związku
małżeńskiego, świętowały pary z terenu miasta i gminy Mszana
Dolna. Uroczystość Złotych Godów rozpoczęła się w kościele
parafialnym  p.w.  św.  Michała  Archanioła  w  Mszanie  Dolnej,
gdzie msze świętą w intencji jubilatów odprawił Ks. Proboszcz
Jan Antoł, który w swojej homilii podkreślił ich ogromną rolę
w dzisiejszych rodzinach. W trakcie nabożeństwa małżonkowie
odnowili również przysięgę małżeńską.

Po mszy świętej w ośrodku wypoczynkowo-konferencyjnym „JANDA”
Resort & Conference miała miejsce uroczystość wręczenia medali
i  upominków  z  okazji  Złotych  Godów.  Drugą  część  obchodów
poprowadziła Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Mszanie Dolnej
Faustyna  Kaletka.  W  imieniu  prezydenta  RP  medale  wręczył
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Wojewoda Małopolski Krzysztof Jan Klęczar. Pary małżeńskie z
miasta i gminy Mszana Dolna otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz
upominki  „Skrzynie  skarbów  z  Zagórzańskich  Dziedzin”  –
wręczali je Burmistrz Miasta Agnieszka Orzeł, Przewodnicząca
Rady  Agnieszka  Sasal  i  Wiceprzewodniczący  Rady  Stanisław
Antosz, jak i Wójt Gminy Mirosław Cichorz i Wiceprzewodnicząca
Rady Gminy Joanna Baranowska. W wydarzeniu wzięli także udział
przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Wicestarosta  Ewa
Filipiak oraz Radni Powiatowi: Helena Kania, Marcin Dziedzina,
Szczepan  Figura,  którzy  przekazali  gratulacje  i
okolicznościowe  pamiątki.  W  imieniu  europosła  Arkadiusza
Mularczyka listy gratulacyjne przekazała Iwona Sus – dyrektor
biura  poselskiego.  Serdeczne  gratulacje  świętującym  parom
złożyli Poseł na sejm RP Anna Paluch, Senator Jan Hamerski
oraz  Pan  Bartłomiej  Górka  reprezentujący  Posła  Ryszarda
Wilka. Wszyscy goście zwracający się do dostojnych jubilatów
wyrażali  uznanie  dla  godnego  podziwu  godne  podziwu
małżeńskiego stażu oraz pięknego, pełnego miłości wspólnego i
rodzinnego  życia.   Spotkanie  zwieńczył  toast  i  życzenia
dalszego szczęśliwego życia małżeńskiego i rodzinnego.
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Wydarzenie uświetnił zespół regionalny „Dolina Mszanki”, który
swoją  muzyka  i  śpiewem  umiliła  czas  wszystkim  gościom
uroczystości,  a  także  zapewnił  oprawę  Mszy  św.

Gratulujemy wspaniałego jubileuszu wszystkim parom z miasta i
gminy  Mszana  Dolna,  którzy  swoja  wspólna  drogę  w  związku
małżeńskim rozpoczęły w roku 1973.

Jubileusz został zorganizowany przy współpracy urzędów miasta
i gminy oraz Urzędu Stanu Cywilnego w Mszanie Dolnej.

 

źr.: UM Mszana Dolna

fot. UM Mszana Dolna/Gm. Mszana Dolna

10 marca – Dzień Mężczyzn
10 marca

Świętowany  10  marca   Dzień  Mężczyzn  pięknie  współgra  z
obchodzonym  tuż  przed  nim  (8  marca)  Dniem  Kobiet,  co  ma
podkreślać potrzebę tworzenia harmonii i pozytywnych relacji,
jak  również  promowania  postaw  i  troski  o  zdrowie,
przypominając  jednocześnie  o  ważnej  roli  mężczyzn,  jaką
wypełniają w życiu publicznym, społecznym oraz rodzinnym.

Pamiętając o wszystkich Panach z okazji dzisiejszego święta
przesyłamy  życzenia  zdrowia,   siły  do  zdobywania  nawet
najbardziej  ambitnych  życiowych  celów  oraz  wspierania  i
inspirowania innych, a przy tym tym mnóstwa  życzliwej uwagi i
ciepła ze strony bliskich osób, dobrego nastroju i pozytywnej
energii na co dzień!

https://powiat.limanowski.pl/blog/10-marca-dzien-mezczyzn-2/


 

Dzień Kobiet 2025
7 marca 2025 r.

8 marca to szczególny dzień w którym w wielu krajach, w tym w
Polsce obchodzony jest  Dzień Kobiet.

To święto, mające długoletnią tradycje przypomina o zasługach,
wartości  i  prawach  kobiet  na  całym  świecie,  ale  przede
wszystkim daje możliwość docenienia wspaniałych, wyjątkowych i
inspirujących Pań w swoim najbliższym otoczeniu.

 

 

Życzymy wszystkim świętującym swój dzień Kobietom aby, będąc
świadome swojej siły , piękna i wartości, śmiało sięgały po
swoje marzenia, w pełni realizując się w życiu i otoczeniu –
aby każdy dzień przynosił to, co najlepsze.

Życzymy najpiękniejszego Dnia Kobiet!

 

Otwarcie rodzinnej wystawy w
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Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
7 marca 2025 r.

6 marca 2025 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej miał miejsce wernisaż rodzinnej wystawy prac państwa
Marii oraz Krzysztofa Kunickich ze Stronia (gm. Łukowica) wraz
z dwiema wnuczkami – Mirellą oraz Kariną.

Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa
Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak rozpoczął spotkanie
od przywitania przybyłych gości, pośród których nie zabrakło
przyjaciół,  znajomych  i  bliskich  Państwa  Kunickich,  jak
również  przedstawicieli  lokalnych  środowisk  twórczych,
instytucji  kultury,  organizacji  oraz  samorządów.  Powiat
Limanowski  reprezentował  Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady
Powiatu  Limanowskiego,  który  po  oficjalnym  powitaniu,  w
imieniu  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  przekazał
artystom  podziękowania  i  gratulacje  oraz  wręczył
okolicznościowe upominki. Odczytano i przekazano także list od
Poseł na Sejm RP Urszuli Nowogórskiej.

Następnie  głos  zabrali  Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady
Powiatu  Limanowskiego  oraz  Dyrektor  Gminnej  Biblioteki
Publicznej w Starej Wsi Jacenty Musiał, podkreślając wyjątkową
możliwość zaprezentowania sztuki regionu, która stanowi nie
tylko  nasze  wspólne  dziedzictw  kultury  i  zachwyca  swoim
pięknem, ale też jest połączyła pokolenia. Krzysztof Kunicki
wraz z żoną Marią oraz swoimi wnuczkami przedstawili obecnym
swoją perspektywę artystycznej drogi.
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Dodatkowego  klimatu  nadała  spotkaniu  prezentacja  tomiku
poetyckiego autorstwa pana Krzysztofa pt. „Z piórem i dłutem
przez życie” .  Artysta odczytał kilka ze swoich wierszy,
pochodzących z wyżej wymienionego tomu, wśród których wiele
utworów pisane jest gwarą.

Wernisaż  był  okazją  do  wspólnego  podziwiania  rodzinnej
twórczości – rzeźb pana Krzysztofa, obrazów wykonanych przez
Panią  Marię  techniką  haftu  gobelinowego,  jak  również  prac
utalentowanych wnuczek państwa Kunickich: obrazów tworzonych
przez Mirellę Korpacką, uczennicę kl. VII Szkoły Podstawowej w
Świebodzinie  k.  Tarnowa  i  rysunków  Kariny  Kunickiej  –
uczennicy  IV  kl.  Szkoły  Podstawowej  w  Stroniu.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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Przedstawione prace można podziwiać w galerii PCIT  (Rynek 25)
w Limanowej do 28 marca br.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!

Zakończyły  się  eliminacje
powiatowe 70. Ogólnopolskiego
Konkursu Recytatorskiego
6 marca 2025 r.

Trzech  recytatorów  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  zostało
zakwalikowanych do Eliminacji Rejonowych  70. Ogólnopolskiego
Konkursu Recytatorskiego, które odbędą się 8 kwietnia br. w
Nowym Sączu.

Komisja konkursowa oceniająca występy uczestników eliminacji
powiatowych  70.  OKR,  podkreśliła  niezwykle  wysoki  poziom
prezentacji, który zachwycił nie tylko wrażliwością na słowo,
ale również doskonałą interpretacją tekstów. Jurorzy docenili
także umiejętność oraz wartość przekazywania emocji i myśli za
pomocą  mówionego  słowa  w  dzisiejszym  świecie  obrazów  i
cyfrowych mediów.
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Serdecznie  gratulujemy  wspaniałych  prezentacji  i  talentów
wszystkim uczestnikom, a laureatom którzy zdobyli kwalifikację
życzymy powodzenia na etapie eliminacji rejonowych.
Fotorelację z konkursu można obejrzeć TUTAJ.

Pełną listę nagrodzonych i wyróżnionych  zawiera załączony
poniżej protokół konkursowy:

 

PROTOKÓŁ

z eliminacji powiatowych

70. OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO

które odbyły się w Limanowskim Domu Kultury dnia 4 marca 2025
r.

 

Komisja w składzie:

Janusz Michalik – specjalista ds. animacji kultury i
teatru w Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
Aneta  Jedynak  –  polonistka  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym Nr 1 w Limanowej
Renata Hasior – polonistka w Szkole Podstawowej Nr 2 w
Limanowej
Joanna Ligas – Twaróg – wokalistka i muzyk, animator
kultury w Limanowskim Domu Kultury

po wysłuchaniu 16 uczestników w tym 11 wykonawców w Turnieju
recytatorskim i 5 wykonawców  w Turnieju poezji śpiewanej
postanowiła przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:
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W TURNIEJU RECYTATORSKIM

I nagrodę wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach
Rejonowych
w  kat.  młodzieży  szkół  ponadpodstawowych  otrzymuje
Kacper  Sabura  z  I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.
Władysława  Orkana  w  Limanowej
II nagrodę wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach
Rejonowych
w kat. młodzieży szkół ponadpodstawowych otrzymuje Kamil
Rokiciński z Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego
w Limanowej
III  nagrodę  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w
Eliminacjach Rejonowych
w kat. młodzieży szkół ponadpodstawowych otrzymuje Karol
Frączek  z  I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Władysława
Orkana w Limanowej
Wyróżnienie  w  tej  samej  kategorii  otrzymują:  Szymon
Rokiciński  z  ZS  nr  1  im.  Józefa  Piłsudskiego  w
Limanowej,  Laura  Strzęp  z  Zespołu  Szkół  im.  KEN  w
Tymbarku oraz Zuzanna Augustyn z ZS Nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej

W TURNIEJU POEZJI ŚPIEWANEJ

I, II i III miejsca nie przyznano
Wyróżnienie  w  tej  samej  kategorii  otrzymują:  Łucja
Kowalczyk z ZS Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej
oraz  Gabriela  Pach  z  I  Liceum  Ogólnokształcącego  w
Limanowej

Wszyscy  uczestnicy  otrzymali  okolicznościowe  dyplomy  za
udział, a zdobywcy pierwszych trzech miejsc oraz wyróżnień
także nagrody rzeczowe, ufundowane przez Starostwo Powiatowe
w Limanowej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Serdecznie  gratulujemy  wspaniałych  prezentacji  i  talentów



wszystkim uczestnikom, a laureatom którzy zdobyli kwalifikację
życzymy powodzenia w Eliminacji Rejonowych.
Zapraszamy do obejrzenia z konkursu galerii zdjęć.

Głównym organizatorem Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego
dla uczniów szkół ponadpodstawowych, studentów oraz dorosłych
jest Towarzystwo Kultury Teatralnej z siedzibą w Warszawie.
Limanowski  Dom  Kultury  jako  współorganizator,  już  od
kilkudziesięciu  lat  we  współpracy  z  Małopolskim  Centrum
Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu przeprowadza eliminacje powiatowe
dla  powiatu  limanowskiego.Eliminacje  rejonowe  dla  regionu
sądeckiego zaplanowane zostały na 8 kwietnia 2024 r. (wtorek)
w MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu. Eliminacje wojewódzkie natomiast
odbędą  się  w  Akademii  Sztuk  Teatralnych  im.  Stanisława
Wyspiańskiego w Krakowie w dniach 14-15 kwietnia br.

 

źr./ fot: LDK Limanowa

Eliminacje  powiatowe  40.
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Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i
Młodzieży BAJDUREK
7 lutego 2025 r.

1  kwietnia  2025  r.  o  godzinie  10:00  w  sali  kameralnej
Limanowskiego Domu Kultury odbędą się eliminacje powiatowe 40.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i  Młodzieży  BAJDUREK,  którego
organizatorem jest Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym
Sączu.

Eliminacje  powiatowe  dla  grup  teatralnych  z  powiatu
limanowskiego są organizowane przez Limanowski Dom Kultury.
Etap  finałowy  stanowi  prezentację  najciekawszych  spektakli
województwa małopolskiego jakie powstały w teatrze amatorskim
dzieci i młodzieży od finału ubiegłorocznej edycji.

Głównym celem festiwalu jest umożliwienie prezentacji dorobku
artystycznego  dziecięcych  i  młodzieżowych  zespołów
teatralnych. Jest to również okazja do rozwoju wyobraźni i
wrażliwości  zarówno  wśród  uczestników,  jak  i  nauczycieli-
instruktorów.

Festiwal  BAJDUREK  jest  skierowany  do  dzieci  i  młodzieży,
których wiek nie przekracza 16 lat!

Termin dostarczenia kart zgłoszenia: 21 marca 2025, do
godz. 15:00

Miejsce dostarczenia zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury

Termin eliminacji powiatowych: 1 kwietnia 2025, godz. 10:00

Miejsce eliminacji powiatowych; sala widowiskowa Limanowskiego
Domu Kultury

Organizatorzy proszą o dokładne zapoznanie się z regulaminem
oraz czytelne i szczegółowe wypełnienie karty zgłoszenia.

https://powiat.limanowski.pl/blog/eliminacje-powiatowe-40-festiwalu-teatrow-dzieci-i-mlodziezy-bajdurek/
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Finał  Festiwalu  odbędzie  w  dniach  16  -18  czerwca  2025  w
Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu, sala im. L.
Lipińskiego, ul. Długosza 3.

Serdecznie zapraszamy!

 





 

 

źr.: LDK Limanowa

„Dziadkowie  i  wnuczki”
zaproszenie  na  otwarcie
rodzinnej  wystawy  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
3 marca 2025 r.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej zaprasza
na wernisaż wystawy prac pn. ” Rodzinna Wystawa Kunickich
Dziadkowie i wnuczki”. Wydarzenie odbędzie się w czwartek 6
marca 2025 r. o godzinie 17: 00 i będzie poświęcone twórczości
państwa Marii i Krzysztofa Kunickich. Towarzyszyć im będą dwie
ukochane  i  utalentowane  artystycznie  wnuczki  –  Mirella  i
Karina,  których  prace  także  będą  prezentowane  podczas  tej
wyjątkowej  wystawy.Podczas  wernisażu  odbędzie  się  również
prezentacja tomiku poetyckiego pt. „Z piórem i dłutem przez
życie” autorstwa Krzysztofa Kunickiego.

Serdecznie zapraszamy w artystyczną podróż w świat rzeźby,
haftu malarstwa, rysunku i słowa, a także rodzinnych więzi
oraz sztuki łączącej pokolenia.

Wystawa będzie dostępna do zwiedzania w galerii Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (ul. Rynek 25) do
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28 marca br.

Krzysztof Kunicki – urodził się w 1956 r. Mieszka i
tworzy  w  Stroniu.  Jest  samoukiem.  Już  jako  14-letni
chłopiec prezentował swoją twórczość publicznie, biorąc
udział  w  wystawie  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej  oraz  na  Gminnym  Przeglądzie  Aktywności
Kulturalnej. Od wielu lat tworzy rzeźby, płaskorzeźby,
figurki  i  pamiątki  o  tematyce  sakralnej  i  ludowej,
głównie w drewnie Lipowym. Ukończył szkołę rolniczą oraz
szkołę Cechu Rzemiosł Różnych w Limanowej gdzie zdobył
tytuł mistrzowski jako cieśla.Tradycję zawodową artysta
przejął po swoim ojcu, który założył przy domu pierwszy
warsztat. Pierwszymi rzeźbami autorstwa pana Krzysztofa
były małe pastuszki, niektóre zachowały się do dzisiaj,
mimo iż liczą sobie ponad 50 lat. Oprócz rzeźby twórca
zajmował  się  typowo  rzemieślniczą  działalnością  –
wykonywał  drzwi,  okna  a  także  remontował  narzędzia
drewniane.  Przez  wiele  lat  prowadził  również  własną
firmę, a na rzeźbiarstwo w tym czasie poświęcał głównie
wieczory. Będąc obecnie na rencie, ma więcej czasu na
działalność  artystyczna,  która  pozostała  jego  wielka
pasją.Twórca posiada osobny warsztat, odziedziczony po
swoim ojcu, w którym znajdują się sprzęty potrzebne do
obróbki drewna. Oprócz wszelkich niezbędnych akcesoriów
rzeźbiarskich można tam znaleźć także stare, zabytkowe
narzędzia.  Do  tworzenia  swoich  dzieł  artysta
wykorzystuje dłutka i noże, a niektóre z nich wykonał
samodzielnie.  Podobnie  jak  jego  ojciec  Pan  Krzysztof
zajmuje  się  również  pszczelarstwem  –  posiada  własną
pasiekę i wykonuje ule.
Maria Kunicka (ur. 1957) pochodzi z Mszalnicy. Tworzy
prace techniką haftu gobelinowego o tematyce religijnej
i świeckiej oraz haft regionalny (stroje lachowskie).
Swoje  umiejętności  i  talent  artystyczny  przejęła  po
mamie, która haftowała przez całe swoje życie gorsety,
koszule, kamizelki i spodnie regionalne. Prace artystki



można podziwiać na wystawie w PCIT oraz w domu państwa
Kunickich w Stroniu.
Mirella Korpacka (ur.2011)  – uczennica VII kl. Szkoły
Podstawowej  w  Świebodzinie  k.  Tarnowa.   –  Rysunek
ołówkiem,  rysunek  węglem,  malarstwo  akrylowe.
Uczestniczka i laureatka konkursów malarstwa i rysunku.
Laureatka Nagrody Wójta Gminy Rzuchowa k. Tarnowa.
 Karina  Kunicka  (ur.  2014)  uczennica  IV  kl.  Szkoły
Podstawowej w Stroniu. Tworzy obrazy techniką akrylową,
pastele, rysunek ołówkiem. Wyróżniana podczas udziału w
konkursach  artystycznych  w  Pałacu  Młodzieży  w  Nowym
Sączu, uczęszcza także na zajęcia kółka plastycznego.





Podpisano  umowy  w  sprawie
dotacji  na  prace
konserwatorskie,
restauratorskie  lub  roboty
budowlane  przy  zabytkach  na
terenie Powiatu Limanowskiego
27 lutego 2025

27 lutego br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej miało miejsce spotkanie w sprawie podpisania umów,
dzięki  którym  przekazane  zostaną  środki  finansowe  z
przeznaczeniem  na  realizację  prac  konserwatorskich,
restauratorskich  oraz  robót  budowlanych  przy  zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie
powiatu limanowskiego w roku 2025 r.

 

 

W  spotkaniu  uczestniczyli  proboszczowie  parafii  z  terenu
powiatu limanowskiego oraz właściciele obiektów zabytkowych,
którym  została  udzielona  dotacja.  Powiat  Limanowski
reprezentował  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Ewa  Filipiak  oraz  Członkowie  Zarządu  Powiatu
Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec. Na powyższe działania w
tym  roku  została  zabezpieczona  w  budżecie  Powiatu
Limanowskiego kwota w wysokości 260 tys. zł . Dotacją objętych
zostało 12 podmiotów. Warto dodać, że od 2014 r. na ten cel
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powiat przeznaczył 1 mln 936 tys. zł.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  udzielonych  dotacji  oraz
podmiotów  objętych  dofinansowaniem  znajdują  się  w
zamieszczonej  poniżej  tabeli:

Lp. Podmiot Nazwa zadania Kwota dotacji

1.

Parafia
Rzymskokatolicka pw.

św. Michała
Archanioła w
Ujanowicach

Konserwacja i
restauracja ambony (II

etap) i ołtarza w
kaplicy płn. w
kościele pw. św.

Michała Archanioła w
Ujanowicach

30.000 zł

2.
Opactwo  OO.
Cystersów w
Szczyrzycu

Konserwacja estetyczna
szafy  organowej w

Opactwie  OO.
Cystersów

w Szczyrzycu

20.000 zł
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3.

Parafia
Rzymskokatolicka pw.
Wszystkich Świętych
w Łososinie  Górnej

Konserwacja i
restauracja 10 stacji

Drogi Krzyżowej i
krucyfiksu z tęczy
oraz rekonstrukcji

mensy ołtarza bocznego
z nawy w kościele pw.
Wszystkich Świętych w

Łososinie  Górnej

30.000 zł

4.

Parafia
Rzymskokatolicka pw.
św. Mikołaja Biskupa

w Skrzydlnej

Odsłonięcie spod
przemalowań,
konserwacja i
restauracja

nawarstwień malarski
wnętrza nawy (balkonu

muzycznego, belki
tęczowej i elementów
konstrukcyjnych w

postaci kolumn i belek
poprzecznych) w
kościele pw. św.
Mikołaja Biskupa w

Skrzydlnej

30.000 zł

5.

Parafia
Rzymskokatolicka pw.
św. Antoniego Opata

w Męcinie

Konserwacja
polichromii ambony,
ławek i stalli oraz

polichromii skarbczyka
w kościele pw. św.
Antoniego Opata w

Męcinie

30.000 zł

6.

Parafia
Rzymskokatolicka pw.

Matki Bożej
Szkaplerznej w

Dobrej

Remont konserwatorski
5 okien w kościele pw.
św. Szymona i Judy w

Dobrej

15.000 zł

7.
Fundacja Sztetl
Mszana Dolna

Praca restauratorska 5
nagrobków na cmentarzu
żydowskim w  Mszanie

Dolnej

10.000 zł



8.

Rafał Grys, prawny
dysponent nagrobka
śp. Marii i Józefa
Grysów położony na
Starym Cmentarzu

Parafialnym przy ul.
Łososińskiej w

Łososinie Górnej

Zabezpieczenie,
zachowanie i

utrwalenie substancji
zabytku na Starym

Cmentarzu Parafialnym
przy ul. Łososińskiej
w Łososinie Górnej

20.000 zł

9.

Parafia
Rzymskokatolicka pw.

św. Andrzeja
Apostoła w Łukowicy

Wykonanie projektu
budowlano-

konserwatorskiego
remontu posadzki w
kościele pw. św.

Andrzeja Apostoła w
Łukowicy

20.000 zł

10.

Parafia
Rzymskokatolicka pw.
św. Mikołaja Biskupa

w Przyszowej

Wykonanie projektu
budowlano-

konserwatorskiego
elewacji w kościele
pw. św. Mikołaja

Biskupa w Przyszowej

20.000 zł

11.

Marzena i Józef
Cieślak, właściciel
Dworu obronnego z II
poł. XVI wieku w

Skrzydlnej

Wykonanie monitoringu
geodezyjnego

15.000 zł

12.
Muzeum Regionalne
Ziemi Limanowskiej

Roboty rozbiórkowe,
przygotowanie otworów
pod montaż stolarki,
montaż ościeżnic

drewnianych, montaż
skrzydeł drzwiowych,
uzupełnianie i naprawa

ścian z cegły
budowlanej w Dworze
Marsów w Limanowej

20.000 zł



Zapraszamy  na  wydarzenia
związane  z  Narodowym  Dniem
Pamięci Żołnierzy Wyklętych
20 lutego 2025 r.

Powiat Limanowski, Miasto Limanowa oraz Bazylika Matki Boskiej
Bolesnej w Limanowej wraz ze Związkiem Strzeleckim Strzelec
Limanowa,  Instytutem  Pamięci  Narodowej  w  Krakowie,  KRUS
oddział Limanowa oraz Limanowskim Domem Kultury zapraszają do
udziału  w  Powiatowo-Miejskich  obchodach  Narodowego  Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych, które odbędą się w sobotę 1 marca
br. w Limanowej.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych to polskie święto
państwowe wprowadzone na mocy uchwały Sejmu RP w 2011 roku,
obchodzone  corocznie  1  marca.  Dzień  ten  poświęcony  jest
bohaterom antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia,
którzy po zakończeniu II wojny światowej przeciwstawili się
sowieckiej agresji i reżimowi komunistycznemu.

1 marca o godz. 10:00  z ul. Fabrycznej (Limanowa-Sowliny)
wyruszy „Marsz Pamięci”. Następnie o godz. 11.00 w Bazylice
Matki Boskiej Bolesnej odprawiona zostanie msza św. w intencji
poległych  Żołnierzy  Niezłomnych,  z  udziałem  Chóru  Męskiego
Bazyliki. Po mszy uczestnicy obchodów udadzą się na cmentarz
parafialny,  gdzie  odbędzie  się  Apel  Pamięci,  modlitwa  za
poległych  i  zmarłych  Żołnierzy  Wyklętych  w  szczególności
pochodzących  z  Powiatu  Limanowskiego  oraz  złożenie  zniczy
przed  kwaterą  wojenną  w  asyście  żołnierzy  114  batalionu
lekkiej piechoty w Limanowej, ZS Strzelec JS 2402 Limanowa i
Orkiestry Dętej „Echo Podhala”. Dla wszystkich uczestników po
uroczystości organizatorzy przygotowali poczęstunek.

Zwieńczeniem  obchodów  będzie  projekcja  filmu  dokumentalnego
pt.  „Zapora”   poświęconemu  postaci  mjra  Hieronima
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Dekutowskiego.  Seans  rozpocznie  się  o  godz.  18.00  w
Limanowskim  Domu  Kultury  (kino  „Klaps”).  Wstęp  wolny.





 

25  lutego  br.  z  okazji  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych na strzelnicy sportowej w Zespole Szkół im. KEN w
Tymbarku  odbędą  się  zawody  strzeleckie.  Regulamin  zawodów
dostępny  jest  tutaj:  REGULAMIN.  Turniej  strzelecki  jest
częścią  tegorocznych  obchodów  Narodowego  Dnia  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych w Gminie Tymbark. 3 marca br. w budynku
Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Tymbarku  o  godz.
11:00   odbędzie  się  wręczenie  nagród  uczestnikom  zawodów
strzeleckich, a następnie wykład wygłosi dr Krzysztof Pięciak
z  pionu  poszukiwań  IPN  Oddział  w  Krakowie  pn.  „Powojenne
podziemie antykomunistyczne w Małopolsce”.

W niedzielę 2 marca br. na trasie Laskowa-Żegocina wystartuje
XIII  „Bieg  Tropem  Wilczym”  poświęcony  pamięci  Żołnierzy
Wyklętych.  Bieg  na  podstawowym  dystansie  1963  m  zostanie
zorganizowany wzdłuż ścieżki pieszo – rowerowej wokół Stawów
Rekreacyjnych  w  Laskowej  (trzy  okrążenia).  Start  i  metę
zaplanowano na parkingu przylegającym do stawów. Trasa biegu
jest w całości utwardzona – nawierzchnia asfaltowa, ok. 3 m
szerokości.  Drugi  dystans  o  długości  3  km,  będzie
rozszerzeniem podstawowego dystansu. Start i początkowe części
trasy z w/w parkingu oraz ścieżki pieszo – rowerowej wokół
Stawów  Rekreacyjnych  w  Laskowej,  następnie  wzdłuż  dróg
osiedlowych Laskowa – Centrum i zakończenie podobnie jak w
dystansie podstawowym na parkingu przy Stawach. Trasa biegu w
całości utwardzona, nawierzchnia asfaltowa, w znacznej części
szerokość  5  m,  bez  przewyższenia  terenu.  Szczegółowe
informacje dotyczące wydarzenia, regulamin, jak również zasady
udziału można znaleźć TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/02/REGULAMIN_Zawodow_Stzreleckich_z_okazji__Zolnierzy_Wyklety_20241.doc
https://www.laskowa.pl/aktualnosci/dla-mieszkancow/2025/bieg-tropem-wilczym-laskowa-niedziela-02-03-2025-r




Bieg Tropem Wilczym będzie organizowany 2 marca br. także w
Przyszowej (gm. Łukowica). Bieg na trasie 1963m rozpocznie się
o godz. 12:00 . Start i meta przy Szkole Podstawowej nr 1 w
Przyszowej.  Szczegółowe  informacje  i  formularz  zgłoszeniowy
dostępne  są  na  stronie  internetowej  szkoły:
https://sp1przyszowa.szkolnastrona.pl

W sobotę 1 marca o godz.16:00 na hali sportowej przy Zespole
Szkół  Techniczno-Informatycznych  (ul.  Matejki  11)w  Mszanie
dolnej   zostanie  rozegrany  Otwarty  Turniej  Koszykówki  4×4
„Instal CUP” organizowany  z okazji Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych.  Jednym  z  patronów  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski.  Turniej  organizowany  jest  pod  Honorowymi
Patronatem:  Senatora  RP  Jana  Hamerskiego,Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi Burmistrz Miasta Mszana Dolna
oraz Dyrektora ZSTI Andrzeja Dębskiego.

Na uczestników zawodów czekają dodatkowo różne atrakcje, w
tym:  konkursy  oraz  bufet.  Zapisy  i  szczegółowe  informacje
dostępne są u Organizatora: Artur Żaba, tel. 781 934 600

https://sp1przyszowa.szkolnastrona.p




Zapraszamy do udziału w wydarzeniach z okazji Narodowego dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Powiecie Limanowskim.

 


